
Z okazji Świąt Wielkanocnych, 

pragnę życzyć Wam, abyście doświadczyli mocy 

Zmartwychwstania Pańskiego w swoim życiu. 

Niech ta radosna okazja przypomni nam 

o zbawieniu i przebaczeniu,

 jakie niesie ze sobą miłość Boża. 

Niech Chrystusowy dar oświeci Wasze serca

 i obdarzy Was pokojem i nadzieją. 

Madejski Roman

 Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy, aby ten wyjątkowy czas napełnił Państwa serca 

radością, nadzieją i spokojem. Niech wiosenna energia doda sił do realizacji marzeń, a wspólne 

chwile spędzone w gronie najbliższych przyniosą wiele ciepła i uśmiechu. Niech Wielkanoc 

będzie symbolem odrodzenia, optymizmu i wiary w to, co najlepsze. Dziękujemy wszystkim, 

którzy są częścią naszej przedszkolnej społeczności – niech te święta przyniosą Wam dużo 

szczęścia i pomyślności! 

Wesołych Świąt!

Dyrektor, Nauczyciele,Pracownicy i Dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 1 w 

Chrzanowie.

"NASZE OSIEDLE" KĄTY
w CHRZANOWIE

Finansowane przez Radnego Romana Madejskiego    e-mail: roman44@interia.eu  tel. 783 511 769

Wydanie świąteczne KWIECIEŃ 2025

Szanowni Mieszkańcy

 Osiedla Kąty

 i Drodzy Parafianie!

Alleluja, Jezus żyje!

Choć Go umęczyli,

Plecy batem wychłostali

Do krzyża przybili.

Alleluja, Jezus żyje!

Grób pusty zostawił,

Śmierć, szatana, grzech pokonał

Wszystkich ludzi zbawił.

Alleluja, Jezus żyje!

Mieszka z Ojcem w niebie,

Dla każdego drzwi otwiera

Zaprasza do siebie.

Alleluja, Jezus żyje!

Daje łaski z nieba,

Żeby każdy do świętości

W życiu szedł jak trzeba.

Niechaj wszystkich Zmartwychwstały

Łaską obdaruje,

Niech na drodze do świętości

Nic Wam nie brakuje!

Ks. Józef Piotrowicz, 

proboszcz Parafii Miłosierdzia Bożego 

w Chrzanowie.



ORSZAK TRZECH KRÓLI 

CHRZANÓW 6 STYCZNIA 2025 R. 

Ewangelia św. Mateusza (2:1–12) mówi o magach, czyli 

mędrcach, którzy podążali za gwiazdą ze Wschodu do Betlejem    

w poszukiwaniu nowonarodzonego króla. Tam znaleźli Marię

i małego Jezusa i złożyli mu dary w postaci złota, kadzidła

i mirry. Kacpra (Gaspara) najczęściej określa się jako króla Indii, 

Melchiora jako władcę Persji, zaś o Baltazarze mówi się jako o 

królu Arabii lub Etiopii. Prezenty przekazane przez królów Jezusowi 

są różnie interpretowane i posiadają swoją symbolikę. 

W Chrzanowie ulicami przemaszerowały trzy orszaki, które 

rozpoczęły wędrówkę z trzech chrzanowskich parafii: Kąty, 

Rospontowa, św. Rodziny i Kościelec. by o godz. 12.30 spotkać się 

na placu Tysiąclecia i oddać pokłon Świętej Rodzinie.

Orszak Trzech Króli poprowadzili ułani z Towarzystwa Krzewienia 

Tradycji Kawalerii Polskiej im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w 

Chrzanowie.

Podczas pokłonu i przekazywania darów przez mędrców 

towarzyszyła nam Kapela Kasi Chodoń, która wykonuje 

starodawne XIX-wieczne melodie. 

My, parafiane z Parafii pw. Miłosierdzia Bożego na Kątach 

przemaszerowaliśmy ulicami Chrzanowa w świcie króla 

Melchiora, a następnie wspólnie złożyliśmy pokłon dzieciątku 

Jezus.

 CO SŁYCHAĆ W PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM nr 1 ?

Nowy Rok w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Chrzanowie tradycyjnie rozpoczął się od 

występów i spotkań z okazji Dnia Babci i Dziadka. Nasze przedszkolaki przygotowały 

występy artystyczne, Jasełka i poczęstunek dla swoich ukochanych dziadków. W ramach 

akcji charytatywnej „Przedszkolaki ogrzewają stopy i serca”, którą organizowaliśmy w tym 

roku odwiedziliśmy Zakład Opiekuńczo – Leczniczy dla Przewlekle Chorych Zgromadzenia 

Sióstr Służebniczek NMP w Chrzanowie. 

Dzieci wraz z rodzinami aktywnie włączyły się w zbiórkę, za co serdecznie dziękujemy! 

Finałem akcji było spotkanie w domu opieki, podczas którego wręczyliśmy wszystkie 

zebrane przez nas skarpetki, a grupa "Biedronki" zaprezentowała program 

artystyczny. 

Wierzymy, że dzięki takim inicjatywom zaszczepimy w dzieciach wrażliwość, empatię, 

szacunek do osób starszych i chęć niesienia pomocy drugiemu człowiekowi, który jest 

blisko nas.

 W naszym przedszkolu czas karnawału był pełen radości, zabawy i niezapomnianych atrakcji. Oprócz 

tradycyjnej zabawy karnawałowej dzieci miały okazję uczestniczyć w wyjątkowym góralskim koncercie, który 

poprowadził multiinstrumentalista z Podhala. Jego energetyczna muzyka i barwne opowieści o góralskich tradycjach 

dostarczyły wszystkim wielu wrażeń i świetnej zabawy. Luty to także czas ważnych działań edukacyjnych. W ramach 

programu „Chronimy Dzieci” oraz kampanii „Dzieciństwo bez przemocy” zorganizowaliśmy spotkanie dla rodziców pt. 

„Przedszkolak wobec zagrożeń w Internecie”. Była to cenna okazja do rozmowy o bezpieczeństwie najmłodszych w 

świecie cyfrowym oraz o wyzwaniach, jakie niesie ze sobą dostęp do nowych technologii. Naszym przedszkolakom nigdy 

nie brakuje ciekawych wydarzeń i inspirujących inicjatyw. Regularnie odwiedzamy interesujące miejsca, jeździmy na 

spektakle teatralne do Miejskiego Centrum Kultury i Sportu w Chrzanowie, organizujemy warsztaty tematyczne dla 

dzieci i zapraszamy gości, którzy przybliżają przedszkolakom tajniki swoich zawodów. Nasi podopieczni chętnie biorą 

udział w gminnych i powiatowych konkursach, rozwijając swoje talenty i umiejętności. 



Wszystkie nasze działania na bieżąco relacjonujemy na stronie internetowej przedszkola, aby dzielić 

się z Państwem radością i sukcesami naszych przedszkolaków.

21 marca, zgodnie z tradycją, wspólnie powitaliśmy wiosnę! Barwny korowód z „gaikiem” przeszedł 

ulicami osiedla Kąty, śpiewając radosne wiosenne piosenki i żegnając zimę. Teraz z niecierpliwością 

czekamy na ciepłe, słoneczne dni, gdy nasz piękny przedszkolny ogród ponownie wypełni się 

śmiechem dzieci i ich wesołą zabawą.

SPRAWY BIEŻĄCE

 W związku z licznymi pytaniami i wpisami mieszkańców na portalu społecznościowym „Chrzanów – Osiedle Kąty" 

dotyczącymi jakości wody dostarczanej przez Wodociągi Chrzanowskie na nasze osiedle, zwróciłem się do Pana Łukasza Brzózki, 

Prezesa Zarządu Wodociągów Chrzanowskich, z prośbą o odpowiedź na następujące pytania:

- Z którego ujęcia wody obecnie dostarczana jest woda dla gminy Chrzanów, w tym dla osiedla Kąty?

- Czy dostarczana przez Wodociągi Chrzanowskie woda jest bogata w minerały i wolna od mikroorganizmów, a obecność 

minerałów wiąże się z twardością wody i czy twardość wody nie zaszkodzi zdrowiu mieszkańcom?

- Dlaczego, w odczuciu mieszkańców, obecnie dostarczana woda na osiedlu Kąty jest twardsza niż była dotychczas?

Prezez Zarządu Wodociagów Chrzanowskich odpowiada:

(...)Wodociągi Chrzanowskie Spółka z o.o. informuje, że na Osiedle Kąty dostarczana jest woda mieszana z głębinowego ujęcia 

Żelatowa i powierzchniowa ze zbiornika Dziećkowice, Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów S.A. Dodatek wody 

głębinowej wiąże się z większą zawartością minerałów, niż w przypadku wody powierzchniowej.

Woda, która jest dostarczana przez nasze Przedsiębiorstwo, jest bezpieczna dla zdrowia i spełnia wszystkie stawiane jej 

wymagania (w tym czystość mikrobiologiczną), określone przez Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w 

sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi [Dz.U. 2017 poz. 2294]. Z wyników badania próbek wody pobranych z 

trzech miejsc osiedla Kąty w Chrzanowie w marcu bieżącego roku wynika, że twardość waha się pomiędzy 158 a 458 mg/l CaCO₃. 

Wymagania w/w Rozporządzenia dopuszczają maksymalną wartość 500 mg/l CaCO₃, co oznacza, że jakość naszej wody mieści się 

w wytyczonych granicach. Ponadto jest ona regularnie badana zarówno przez nasze akredytowane Laboratorium, jak i Powiatową 

Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Chrzanowie.

 W ostatnim czasie mieszkańcy Osiedla Kąty w Chrzanowie mogli zauważyć różnicę dotyczącą wody w kranie, 

spowodowaną większą zawartością minerałów. W roku 2024 cały teren Osiedla był zaopatrywany w wodę ze zbiornika 

Dziećkowice, Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów S.A. Sytuacja ta zmieniła się w tym roku. Mieszkańcy Osiedla Kąty 

korzystają teraz również z naszego ujęcia głębinowego Żelatowa. Proporcje zawartości wody z tych ujęć są różne, w zależności od 

dokładnej lokalizacji. Mogą one wynosić od 18% do 100% wody z Żelatowej. Przeświadczenie o złym wpływie wody twardej na nasz 

organizm nie jest podparte żadnymi badaniami. Obecność minerałów takich, jak wapń i magnez, w wodzie to także korzyści 

zdrowotne – na terenach, gdzie występuje twarda woda, zaobserwowano niższą zapadalność na choroby układu krążenia. Jak 

podaje w artykule Wpływ twardości wody na zdrowie człowieka Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie:

 „Przykładem są mieszkańcy Gruzji, którzy pijąc wodę twardą, w mniejszym stopniu cierpią na choroby    

 miażdżycowe i dożywają sędziwego wieku. Inaczej jest w Finlandii, której obywatele mający do dyspozycji 

 wodę miękką, podobno częściej zapadali na choroby serca i umierali nawet w młodym wieku."                               

                                                                                                                                                     (www.wsse.krakow.pl)

 Należy również podkreślić, że akwizytorzy firm sprzedających akcesoria zmiękczające wodę do domu posługują się 

testami, które są niemiarodajne i dają wyniki odbiegające od rzeczywistości. Często podczas prezentacji u klienta wykonuje się 

proste doświadczenie oparte na elektrolizie, gdzie z wody wytrąca się brunatny osad. Daje to pożądany efekt marketingowy o 

konieczności użycia filtra do wody. Takie doświadczenie nie potwierdza obecności zanieczyszczeń zawartych w analizowanej 

wodzie. Można to stwierdzić jedynie na podstawie badań przeprowadzonych w akredytowanym laboratorium. Jednocześnie 

chcielibyśmy przypomnieć, że odkładanie się węglanu wapnia („kamienia”) jest zjawiskiem naturalnym, którego intensywność 

zależy od temperatury wody.Woda płynąca w kranach u naszych klientów jest stale kontrolowana i całkowicie bezpieczna. 

Pragniemy też zapewnić, że parametry wody pitnej są objęte naszą największą troską (...)

Z wyrazami szacunku

PREZES ZARZĄDU

Łukasz Brózka 



 31 marca odbyło się zebranie rady osiedla Kąty, w którym na 

zaproszenie Zarządu Osiedla uczestniczył Prezez Zarządu 

Wodociagów Chrzanowskich pan Łukasz Brzózka. Przedstawił 

nam sytuację dotycząca jakości wody w gminie w tym na naszym 

osiedlu. Wielu mieszkańców miało możliwość skierowania pytań 

do prezesa i otrzymania konkretnych odpowiedzi.

KOLEJNA INWESTYCJA WODOCIĄGÓW CHRZANOWSKICH NA 

NASZYM OSIEDLU

Po pracach związanych z wymianą sieci wodociągowej w ulicach Brackiej i Górniczej przystępujemy do wymiany sieci 

wodociągowej w ulicy Owocowej. Planowana jest budowa sieci wodociągowej z materiału PE100 SR11 RC DN110        

o długości L= 488,0 m wraz z przebudową starych przyłączy do granicy działki drogowej. Aktualnie w przygotowaniu jest 

projekt budowlany. Realizacja inwestycji w terenie nastąpi po zakończeniu prac projektowych.

JEST SZANSA NA POPRAWĘ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ NA NASZYM OSIEDLU!!!

Dotąd różnie bywało z komunikacją miejską na naszym osiedlu. Mieszkańcy skarżyli się najczęściej na duże opóźnienia 

w rozkładach jazdy oraz małą częstotliwość kursów w niektórych przedziałach czasowych. Cały czas nie traciłem 

nadziei, że kiedyś sytuacja ulegnie zmianie. I oto mogę z radością zasygnalizować, że pojawiła się szansa. Związek 

Komunalny ,,Komunikacja Międzygminna” zlecił i wykonał opracowanie „ANALIZA RYNKU KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 

ORGANIZOWANEJ PRZEZ ZWIĄZEK KOMUNALNY „KOMUNIKACJA MIĘDZYGMINNA”.

Poprosiłem o informację czy w analizie uwzględniono Osiedle Kąty i otrzymałem następujące wyjaśnienia:

(…) W nawiązaniu do Pana rozmowy z Przewodniczącym Zarządu ZKKM przedstawiam propozycję Wykonawcy, który 

przygotował opracowanie pn. Analiza rynku komunikacji miejskiej organizowanej przez Związek Komunalny 

„Komunikacja Międzygminna” w części dotyczącej poprawy obsługi Osiedla Kąty oraz rejonu ul. Partyzantów i Jordana, 

z jednoczesnym zaznaczeniem, iż nie jest to informacja publiczna i nie zapadły ostateczne decyzje czy zaproponowana 

koncepcja zostanie wdrożona.

Poprawa obsługi Osiedla Kąty miałaby być realizowana przez zaproponowany nowy przebieg linii 33, która miałaby 

wjeżdżać w głąb osiedla Kąty, jak i kursować dotychczas nie obsługiwanymi komunikacją autobusową ulicami: 

Partyzantów, Grunwaldzką, i 3-go Maja (ścisłego centrum Chrzanowa) do os. Niepodległości.

W związku z nowym przebiegiem trasy linii 33 zaproponowano uzupełnienie istniejącej sieci przystanków autobusów

o dodatkowe lokalizacje na trasie przedmiotowej linii m. in. w ciągu ul. Śląskiej i Partyzantów. W przypadku okresowego 

braku przystanku przy ulicy Partyzantów zaproponowano prowadzenie linii 33 po układzie obwodowym Śląska – 

Oświęcimska – Sienna (lub Śląska – Oświęcimska – Grunwaldzka).

Proponowany nowy przebieg linii 33: Chrzanów oś. Kąty (wjazd do osiedla) -Chrzanów Śląska – Chrzanów 

Partyzantów – Chrzanów Grunwaldzka – Chrzanów Świętokrzyska – Chrzanów Dworzec ZKKM – Chrzanów 

Trzebińska – Chrzanów oś. Niepodległości.

Proponowana dobowa liczba kursów na linii 33:

Dni robocze: 24 kursy,

Soboty: 10 kursów.

Do obsługi linii 33 zaproponowano autobus typu „mini” (…).

Kiedyś kursował autobus, który dojeżdżał do osiedla „Malarzy” i jeżeli w/w analiza dojdzie do skutku, to być może trasa 

przebiegu autobusu będzie taka sama jak była wtedy.



DZIAŁKI GMINNE NA OSIEDLU KĄTY PRZEZNACZONE NA SPRZEDAŻ

 Wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Chrzanów na lata 2025 - 2043 dotyczące 

sprzedaży nieruchomości, w tym działek gminnych, przyjęte uchwałą Rady Miejskiej w Chrzanowie o zmianie 

wieloletniej prognozy finansowej na X sesji Rady Miejskiej w Chrzanowie w dniu 18 marca 2025 r.

Dochody ze sprzedaży nieruchomości planuje się w latach: 

2025 - 2.350.000,00 zł, 

2026 - 1.000.000,00 zł, 

2027 - 2.500.000,00 zl,

 2028- 2.500.000,00 zł.

Sprzedaż nieruchomości planuje się za ceny nie niższe, niż ich wartość rynkowa. Ze względu na ich ilość i różno-rodność 

kwota możliwa do uzyskania dochodu byłaby na poziomie wyższym od zaplanowanej. Zachowując jednak dużą 

ostrożność przy planowaniu dochodu ze sprzedaży nieruchomości - wynikającą z analizy rynku nieruchomości przyjęto 

dochód na poziomie realnym jak powyżej. Prognoza powyższa wynika z faktu, iż proces przygotowania nieruchomości 

do zbycia wymaga wielokrotnie podjęcia długotrwałych czynności przygotowawczych (podział, rozgraniczenie, 

rozwiązanie spraw związanych z najmem). Bieżące monitorowanie realizacji dochodu ze sprzedaży nieruchomości, przy 

tak szerokiej ofercie gminy - duża ilość i różnorodność nieruchomości - pozwoli, w razie potrzeby, na wprowadzenie do 

obrotu kolejnych nieruchomości umożliwiając wykonanie dochodu na poziomie zaplanowanym.

Na naszym osiedlu w 2025 roku przewiduje się do zbycia nieruchomości, wobec których zakończono lub zostaną 

zakończone czynności, o których mowa wyżej. Takich jak:

lokalizacja nr działki obręb pow. m.2 szacunkówy dochód                 przeznaczenie 

ulice                                                                                                          zł.

Ligęzów 374/3  Kąty 1146   172 000 zabudowa jednorodzinna w oparciu o dec. wz.

Ligęzów 374/4  Kąty 955  143 000 zabudowa jednorodzinna w oparciu o dec. wz.  

Ligęzów 374/5  Kąty 1207  181 000 zabudowa jednorodzinna w oparciu o dec. wz

Owocowa 2515/2          Chrzanów 719  128 000 teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej

                                                                                    ( studium)

W ROKU 2026

Pszczelna 662  Kąty 1189  179 000 zabudowa jednorodzinna w oparciu o dec.wz

Pszczelna 663  Kąty 1213  182 000 zabudowa jednorodzinna w oparciu o dec.wz

Pszczelna 664  Kąty 1111  167 000 zabudowa jednorodzinna w oparciu o dec.wz

Pszczelna 665  Kąty 1073  161 000 zabudowa jednorodzinna w oparciu o dec.wz

PO 2028 ROKU

Chełmońskiego  411/1 Chrzanów 1316 190 000 zabudowa jednorodzinna w oparciu

                                                                                                     o dec. wz - 1 działka

Chełmońskiego  413 Chrzanów 1568 235 000 zabudowa jednorodzinna w oparciu

                                                                                                    o dec. wz - 1 działka

Chełmońskiego  417/2 Chrzanów 2305 346 000 zabudowa jednorodzinna w oparciu

                                                                                                    o dec. wz - 1 działka



"PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY CHRZANÓW W 2025 ROKU"

§ 1. Gmina Chrzanów zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Chrzanów miejsca w Schronisku dla 

bezdomnych zwierząt Psie Pole w Racławicach, prowadzonym przez Pana Damiana Michalskiego, prowadzącego 

działalność gospodarczą pod nazwą DAM1CH Damian Michalski, ul. Gen. J. H.Dąbrowskiego 18, 32-300 Olkusz, na 

zasadach określonych w zawartej umowie z ww. firmą. 

§ 2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Chrzanów realizowana będzie poprzez: 

1. Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące. 

2. Zakup karmy dla kotów wolno żyjących przez Urząd Miejski w Chrzanowie, Al. Henryka 20, 32-500 Chrzanów. 

3. Dokarmianie kotów wolno żyjących przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących.

4. Poddanie zabiegom sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących i zapewnienie im opieki. 

5. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących wykonywane będą w Przychodni Weterynaryjnej ProVet 

Sławomir Bialik, ul. Partyzantów 11 A, 32-500 Chrzanów, z którą Gmina Chrzanów zawarła umowę na świadczenie 

usług weterynaryjnych. 

6. Po wykonanych zabiegach sterylizacji lub kastracji koty będą wypuszczane do miejsc, w których wcześniej 

przebywały. 

§3. 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Chrzanów prowadzone będzie przez Firmę DAMICH Damian 

Michalski, ul. Gen. J.H.Dąbrowskiego 18, 32-300 Olkusz w sposób: 

1) stały - w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń zwierząt pozostających bez opieki, w szczególności chorych lub   

    powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, po ustaleniu miejsca przebywania zwierzęcia. 

2) okresowy - w odniesieniu do większych obszarów Gminy Chrzanów w miarę potrzeb. 

2. Odłowione zwierzęta domowe niezwłocznie przekazywane będą do schroniska, o którym mowa w § 1. 

3. Odławianie zwierząt domowych i ich transport odbywać się będzie zgodnie zobowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

4. Informacje o podmiocie wykonującym odławianie i adresie schroniska, w którym będą umieszczane odłowione 

zwierzęta zamieszczone zostaną na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chrzanowie. 

§ 4. Wszystkie zwierzęta odłowione na terenie Gminy Chrzanów i przekazane do Schroniska dla bezdomnych zwierząt   

w Racławicach, zostaną poddane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji. 

§5.

1. Gmina we współpracy z organizacjami pozarządowymi lub innymi podmiotami, którym celem statutowym jest 

ochrona zwierząt, poszukiwać będzie nowych właścicieli dla bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Chrzanów. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów objętych umowami adopcyjnymi wykonywane będą w 

Przychodni Weterynaryjnej ProVet Sławomir Bialik, ul. Partyzantów 11 A, 32-500 Chrzanów, z którą Gmina Chrzanów 

zawarła umowę na świadczenie tego rodzaju usług weterynaryjnych i pokryje całkowite koszty wykonania ww. 

zabiegów do czasu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel.

§ 6. Usypianie ślepych miotów, dla których brak jest możliwości zapewnienia właścicieli, wykonywane będzie przez 

Przychodnię Weterynaryjną ProVet Sławomir Bialik, ul. Partyzantów 11 A, 32-500 Chrzanów, z którą Gmina zawarła 

umowę na świadczenie tego rodzaju usług weterynaryjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

§ 7. W celu zapewnienia miejsca i opieki dla bezdomnych zwierząt gospodarskich oraz odebranych w wyniku interwencji 

z terenu Gminy Chrzanów, wskazuje się gospodarstwo rolne położone w Balinie przy ul. Malinowej 8, z którym Gmina 

zawarła stosowną umowę ramową. 

§ 8. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt z 

terenu Gminy Chrzanów, realizowane jest poprzez zawarcie umowy z Firmą DAM1CH Damian Michalski, ul. Gen. 

J.H.Dąbrowskiego 18, 32-300 Olkusz.

2. Zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt można całodobowo przekazywać do Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego na numer telefonu (32) 625-00-00 lub do Komendy Powiatowej Policji w Chrzanowie oraz w dniach           

i godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Chrzanowie na numer telefonu (32) 75- 85-105.



3. Po okresie leczenia zwierzę zostanie oddane nowemu właścicielowi lub umieszczone w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w Racławicach.

§9.1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Chrzanów na 2025 r. do kwoty 304 978,92, w tym: 

1) Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Chrzanów w schronisku dla bezdomnych zwierząt 

wraz z ich wyłapaniem i transportem do schroniska - 231 018,60 zł; 

2) Zakup karmy dla kotów wolno żyjących - 3 000,00 zł; 

3) Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych psów i kotów objętych umowami adopcyjnymi oraz kotów wolno 

żyjących - 25 000,00 zł; 

4) Zapewnienia miejsca i opieki bezdomnych zwierząt gospodarskich - 2 000,00 zł; 

5) Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 43 960,32 zł.

2. Środki finansowe, o których mowa w ust. 1 zabezpieczone na realizację zadań określonych w niniejszym 

Programie, wydatkowane będą na podstawie zawartych umów

CZY WIESZ, ŻE…

Od 1 maja 2022 r. w Punktach Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) zaczęły funkcjonować 

indywidualne karty z kodem kreskowym, które stopniowo zastępują używane dotychczas przy oddawaniu odpadów 

oświadczenie z numerem identyfikacyjnym.

Nowy system z kartami zbliżeniowymi ma usprawnić działanie PSZOK-ów i zmniejszyć powstające niekiedy kolejki,       

a także pomóc w dokładniejszym sprawdzaniu tego, kto oddaje odpady do Punktów oraz weryfikowaniu 

obowiązujących limitów.

Elektroniczne karty to znaczne ułatwienie dla mieszkańców i pracowników PSZOK-ów. Ci pierwsi nie muszą już przy 

każdej wizycie wypełniać oświadczenia, a osoby z obsługi Punktu weryfikować kto oddaje odpady. Teraz automatycznie, 

można zeskanować kartę w czytniku i od razu można przejechać do miejsca, gdzie zostawia się odpady.

Indywidualna karta jest przypisana do danej nieruchomości (w przypadku domów jednorodzinnych) lub mieszkania     

(w zabudowie wielorodzinnej). Jedną kartę mieszkańcy otrzymają bezpłatnie po wcześniejszym złożeniu wniosku, które 

przyjmowane są w Punkcie Obsługi Mieszkańca w Chrzanowie (ul. Sokoła 30, czynny w poniedziałki w godz. 8:00 - 

17:00 oraz wtorek - piątek w godz. 8:00 - 14:00) i w PSZOK-ach (Chrzanów ul. Stara Huta 5, Libiąż, ul. Gromiecka, 

Trzebinia, ul. Piłsudskiego, czynnych wtorek, środa w godz. 11:30 - 18:00, czwartek, piątek, sobota w godz. 7:30 - 

14:00). Wnioski można też składać przez ePUAP.

Warunkiem wydania karty jest posiadanie aktywnej deklaracji śmieciowej oraz brak zaległości w opłatach za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wyrobienie duplikatu karty (po uszkodzeniu lub utracie dotychczasowej) lub 

wydanie większej ich ilości dla danej nieruchomości jest odpłatne.

Aby ułatwić odbiór karty, we wniosku można wskazać najdogodniejszą formę. Do wyboru jest odbiór osobisty lub przez 

pełnomocnika w Punkcie Obsługi Mieszkańca, dostarczenie karty pocztą lub odbiór w PSZOK-u podczas kolejnej wizyty.

Wniosek o wydanie karty oraz Regulamin są dostępne na stronie internetowej ZMGK –  www.zmgk.chrzanow.pl          

w zakładce: PSZOK, leki, baterie.

Więcej informacji można uzyskać w Dziale PSZOK tel. 32 623 29 08 wew. 25, mail:  odpady@zmgk.chrzanow.pl

 

http://www.zmgk.chrzanow.pl/
http://www.zmgk.chrzanow.pl/
mailto:odpady@zmgk.chrzanow.pl


DOLINA ,,TRZECH STAWÓW” W NOWEJ PERSPEKTYWIE ROZWOJOWEJ.

 Nastąpił wybór najkorzystniejszej oferty dotyczacej: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej dla zadania pn. Zagospodarowanie terenów przemysłowych – 

składowisko odpadów wydobywczych Matylda z przyległym zbiornikiem wodnym. 

Zgodnie z art. 253 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 

1320) zamawiający informuje, iż dokonał wyboru najkorzystniejszych ofert w przedmiotowym postępowaniu                 

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym. Jako ofertę najkorzystniejszą zamawiający 

uznał ofertę złożoną przez DRAFT ENGINEERS Sp. z o.o., ul. J. Piłsudskiego 23/10, 32-500 Chrzanów. Wykonawca ten 

spełnia wszystkie warunki udziału w postępowaniu, a złożona przez niego oferta nie podlega odrzuceniu oraz została 

oceniona jako najkorzystniejsza w oparciu o podane w SWZ kryteria wyboru ofert. 

Wytyczne do dokumentacji.

 1. Celem projektu ma być nadanie nowej funkcji przyrodniczej.

 2. Teren hałdy Matylda należy połączyć z Doliną Trzech Stawów ścieżkami spacerowymi. 

 3.  Teren ma być dostosowany do publicznego użytkowania przy użyciu niewielkich obiektów budowlanych. 

 4.  Należy przeprowadzić badania wody na terenie Doliny Trzech Stawów i zaplanować zabiegi rekultywacyjne.

 5. W dokumentacji projektowej należy zaplanować redukcje zanieczyszczeń środowiska hałdy Matylda i Doliny 

 Trzech Stawów (usunięcie odpadów budowlanych i komunalnych, przebudowę i odbudowę biologiczną, 

 regulację spływów powierzchniowych). 

 6. Dokumentacja projektowa ma uwzględniać niewielką ingerencję w istniejący drzewostan.

 7. Należy zaprojektować ścieżki, alejki, przestrzenie z małą architekturą tworzące miejsca spotkań i wypoczynku.

 8. Należy zaprojektować połączenie hałdy Matylda i Doliny Trzech Stawów z terenem parkingu przy Basenach 

 letnich w Chrzanowie.

 9.  W dokumentacji projektowej należy nawiązać do historii przemysłu w Chrzanowie oraz utrzymać atmosferę 

 „dzikiego miejsca”. 

 10. Należy przeprowadzić badania gruntu oraz inwentaryzację zieleni – hałda Matylda wraz z przyległym 

 zbiornikiem wodnym jest składowiskiem odpadów wydobywczych, badania gruntu mają umożliwić rozpoczęcie 

 fazy inwestycyjnej pod kątem przekształcenia terenu w bezpieczny teren rekreacyjny. 

 11. Dokumentacja projektowa pod względem merytorycznym ma uwzględniać zasadę równości kobiet i mężczyzn, 

 projektowane rozwiązania nie mogą stanowić barier w dostępie dla którejś płci, a używany w komunikatach 

 język ma być wrażliwy na płeć i pozbawiony stereotypów. 

 12. Dokumentacja projektowa musi uwzględniać potrzeby różnych grup docelowych zagrożonych dyskryminacją, 

 w tym w szczególności wymagania dotyczące zagwarantowania dostępności dla osób z niepełnosprawno-

 ściami, w szczególności osoby: z niepełnosprawnością ruchową, niewidomych/słabowidzących, głuchych i 

 słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną, z zaburzeniami lub chorobami psychicznymi, czy z 

 trudnościami komunikacyjnymi. 

 13. Dokumentacja projektowa będzie uwzględniała zasady równości szans i niedyskryminacji. Wszystkie osoby – 

 bez względu na płeć, wiek, niepełnosprawność, rasę lub pochodzenie etniczne, wyznawaną religię lub 

 światopogląd, orientację seksualną w pełni będą mogły korzystać z efektów produktów w ramach projektu. 

 14. Dokumentacja projektowa będzie uwzględniała postanowienia dotyczące spełnienia zasady zrównoważonego 

 rozwoju. 

 15. Dokumentacja projektowa będzie uwzględniała postanowienia dotyczące spełnienia zasady DNSH. 

 16. Dokumentacja projektowa będzie uwzględniała możliwość aktywnego uczestnictwa seniorów w życiu 

 społecznym i kulturalnym tworząc rozwiązania projektowe z myślą o ich włączeniu, integracji społecznej i 

 aktywizacji. 

 17. Dokumentacja projektowa ma być zgodna z przepisami dot. ochrony środowiska i koncentrować się na 

 działaniach rewitalizacyjnych udostępniających szeroko tereny zielone.

 18. Dokumentacja projektowa ma zakładać zaprojektowanie przestrzeni dostępnej dla wszystkich, zastosowanie 

 zasad projektowania uniwersalnego, w szczególności sprawiedliwe wykorzystanie elastyczności użytkowania, 

 prostą i intuicyjną obsługę, zauważalne informacje, niewielki wysiłek fizyczny, przestrzeń dostępną i użyteczną



 19. Dokumentacja projektowa będzie wykonywana zgodnie z przepisami prawa krajowego i wspólnotowego, w 

tym przepisów wspólnotowych w zakresie realizacji polityk horyzontalnych, w tym zasady antydyskryminacyjnych, o 

których mowa w § 5 zasad równości, praw wolności określonych w Karcie Praw Podstawowych Unii Europejskiej oraz w 

Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych. 

Z HISTORII NASZEGO OSIEDLA
Chłopak z Kątów, uczestnik Kampanii Wrześniowej, który pośmiertnie,

30 sierpnia 1989 r., został odznaczony medalem za

„UDZIAŁ W WOJNIE OBRONNEJ 1939"

Prawie każda rodzina doznała w pewien sposób uszczerbku z powodu wojny. Najszczęśliwsi nie stracili ukochanej osoby, 

ale w zamian doświadczyli wysiedlenia i deprywacji. Tak było i w mojej rodzinie.

W pierwszej części książki „Historia Osiedla Kąty” opisywałem losy mojej mamy, która została wywieziona na roboty do 

Niemiec podczas II wojny światowej i spędziła tam 5 lat. W drugiej części „Historii Osiedla Kąty”, do której zbieram 

obecnie materiały, opiszę losy mojego wujka, brata mamy, Stanisława Boronia, chłopaka z Kątów,

uczestnika Kampanii Wrześniowej.

Byliśmy tą rodziną, która mimo represji ze strony okupanta, nie utraciła ukochanej osoby. Wspomnienia o Stanisławie 

Boroniu zebraliśmy razem z jego synem Leszkiem, moim kuzynem, któremu bardzo dziękuję za pomoc i udostępnienie 

rodzinnych dokumentów. Losy wujka Stanisława staraliśmy się odtworzyć na podstawie wspomnień, zapamiętanych     

z opowiadań ojca przez Leszka oraz na podstawie dokumentów, a zwłaszcza notesu, który towarzyszył Stanisławowi     

w jego żołnierskiej tułaczce. 

Stanisław Boroń urodził się w 1916 roku w Chrzanowie na Kątach jako syn Jacentego i Agnieszki z domu Siewniak. 

Rodzice Stanisława, czyli moi dziadkowie, byli pochodzenia robotniczego. Ojciec pracował jaki górnik w kopalni 

„Matylda”. Po ukończeniu szkoły podstawowej na przełomie 1930-31, Stanisław rozpoczął naukę w szkole zasadniczej, 

zwanej Szkołą Zawodowo – Dokształcającą w Chrzanowie, którą ukończył w 1933 roku. Natychmiast podjął pracę       

w zakładach produkcyjnych firmy Polska Spółka Obuwia Bata w Chełmku jako pracownik fizyczny.

W 1939 roku został powołany do czynnej służby wojskowej, wcielony do 12 PP Wadowice i przydzielony do 2 kompani 

Strzeleckiej. W maju został skierowany do Pszczyny na szkolenie dla podchorążych i od 3 września 1939 roku brał 

czynny udział w Kampanii Wrześniowej.

(…)W maju skierowano do Pszczyny batalion podchorążych w celu przeprowadzenia tu szkolenia(…)

(…) W odległości około 40 km na południowy wschód od Pszczyny, w Wadowicach, stacjonował w poaustriackich 

koszarach 12 pułk piechoty. Zajął on miejsce wcześniejszego 56 austriackiego pułku piechoty, zwanego „regimentem 

Jacków”. Z jego żołnierzy, z młodzieży strzeleckiej został uformowany 13 grudnia 1918 r. „Pułk Ziemi Wadowickiej”, 

który w styczniu 1919 r. przemianowano na 12 pułk piechoty. Jego pierwszym dowódcą został kpt. Franciszek Ksa- 



wery Altei. Po odejściu z pułku awansował on na kolejne szczeble kariery wojskowej, dochodząc ostatecznie do stopnia 

generalskiego. Już jako generał dowodził 25 Kaliską Dywizją Piechoty.W podobny sposób awansował drugi dowódca 

pułku - mjr Oswald Frank (otrzymawszy stopień generała dowodził korpusem VIII w Poznaniu). Ostatnim powołanym 

na stanowisko dowódcy pułku został od 15 sierpnia 1939 r. ppłk dypl. Marian Strażyc. Pułk miał kilka zadań 

przygotowanych do zrealizowania w Pszczynie: po pierwsze - wykonać prace fortyfikacyjne (budowa schronów - 

zadanie to przydzielono 6 kompanii strzeleckiej), po drugie - objąć przez 3 batalion pododcinek Stara Wieś. Dowództwo 

nie było jednak zdecydowane do końca, w jaki sposób użyć sił pułku. Według pierwszego założenia 12 pułk piechoty 

(dwubatalionowy) miał objąć pozycję kobiórską, według drugiego miał stanowić odwód 6 Dywizji Piechoty i zostać 

użyty do walki dopiero w drugim rzucie batalion pododcinek Stara Wieś (…)

„ Z dziejów wojny obronnej Polski w 1939 r. – Bitwa Graniczna pod Pszczyną”

https://sbc.org.pl/Content/11125/PDF/11125.pdf

Bój pod Pszczyną w pierwszych dniach września 1939 roku miał duże znaczenie dla losów polskiej armii. Przełamanie 

polskiej pozycji pod Pszczyną niewątpliwie przyśpieszyło wycofanie wojsk Armii Kraków z terenów Górnego Śląska, a 

jednocześnie wzmocniło ofensywę niemiecką na froncie południowym.12 pułk piechoty, w którym służył Stanisław, 

został wcielony do Armii Kraków.

17 września 1939 roku na Polskę uderzył Związek Sowiecki, atakując od wschodu wzdłuż ponad 1400 kilometrowej 

granicy. Uderzenie na zaplecze polskiej obrony, w tym na przedmoście rumuńskie, liczącej ponad 600 tys. żołnierzy Armii 

Czerwonej było równoznaczne z szybkim zniszczeniem ogółu sił polskich i zakończeniem kampanii. Kontynuowanie 

zorganizowanej obrony stało się dla strony polskiej niemożliwe i było – z wojskowego punktu widzenia – bezcelowe, 

gdyż nie dawało szansy na zadanie dotkliwych strat ani Niemcom, ani Sowietom. Potęgowało natomiast straty własne.

W związku z tą sytuacją 17 września 1939 roku Naczelny Wódz marszałek Rydz-Śmigły wydał rozkaz:

„Sowiety wkroczyły. Nakazuję ogólne wycofanie na Rumunię i Węgry najkrótszymi drogami. Z bolszewikami nie 

walczyć, chyba w razie natarcia z ich strony lub próby rozbrojenia oddziałów”.

Rozkaz, wbrew obiegowym opiniom, nakazywał wycofanie się do krajów neutralnych, nie zaś niestawianie oporu Armii 

Czerwonej. W sytuacji, gdy Sowieci przeszkadzaliby w realizacji wskazanego celu, polecał walczyć, choć czynił to mało 

kategorycznie, aby dowódcy decydowali się na to dopiero po wyczerpaniu możliwości przejścia bez kontaktu bojowego 

do Rumunii i na Węgry.

Jednostki Wojska Polskiego, do których dotarł rozkaz (w mniejszym stopniu KOP, gdyż ten od razu znalazł się w ogniu 

walki z Sowietami), wycofywały się w kierunku Rumunii i Węgier. Zgodnie z decyzją Naczelnego Wodza nie szukano 

starcia z Armią Czerwoną, ale tam, gdzie Sowieci uniemożliwiali dotarcie do krajów neutralnych lub połączenie się z 

siłami walczącymi przeciw Niemcom (a czynili to z zasady), walkę podejmowano. W sumie starcia z Sowietami 

pochłonęły kilkanaście tysięcy zabitych i rannych.

Stanisław Boroń  brał czynny udział w/w zdarzeniach i wspólnie z innymi żołnierzami wykonywał rozkazy przełożonych. 

Niestety nie udało mu się przejść granicy z Rumunią.

19 września 1939 roku został wzięty do niewoli przez sowietów w miejscowości Uścieszko.

https://pl.wikipedia.org/wiki/Uścieczko_(rejon_czortkowski)

6 października 1694 roku Uścieczko było miejscem bitwy w czasie wojny polsko-tureckiej 1683-1699 między siłami 

hetmana wielkiego koronnego Stanisława Jana Jabłonowskiego i Kazimierza Jana Sapiehy przeciwko Imperium 

osmańskiemu i Tatarom z chanatu krymskiego. Po zakończeniu I wojny światowej, od listopada 1918 roku do lipca 1919 

roku Uścieczko znajdowało się w Zachodnioukraińskiej Republice Ludowej. W II Rzeczypospolitej miejscowość była 

siedzibą gminy wiej skiej Uścieczko w powiecie zaleszczyckim województwa tarnopolskiego.

(…) Województwo tarnopolskie powstało 23 grudnia 1920 r., a zaczęło funkcjonować od 1 września 1921 r. W jego skład 

weszło 17 powiatów: borszczowski, brodzki, brzezański, buczacki, czortkowski, kamionecki, kopyczyniecki (dawniej 

husiatyński), podhajecki, przemyślański, radziechowski, skałacki, tarnopolski, trembowelski, zaleszczycki, zbarazki, 

zborowski i złoczowski. Województwo tarnopolskie zajmowało obszar 16.240 km². W marcu 1923 r. Rada 





 Ambasadorów uznała suwerenność Polski nad Galicją Wschodnią, w tym nad Tarnopolem. Od 1921 r. stał się on 

siedzibą województwa tarnopolskiego. W 1939 r. Tarnopol liczył ok. 40 tys. mieszkańców: 40% Żydów, 40% Polaków, 20% 

Ukraińców. Jeszcze od okresu galicyjskiego miasto było silnym ośrodkiem ukraińskiego ruchu narodowego. W 1921 r. 

województwo liczyło 1.429.000 mieszkańców. Polacy stanowili 15% jego mieszkańców, reszta przypadła na Rusinów, 

Żydów i w mniejszej części na Niemców oraz Czechów (pojedyncze kolonie). Według spisu z 1931 r. liczba mieszkańców 

wzrosła do 1.600.400. Pod względem narodowości nieznacznie przeważali Polacy – 49,3%, Ukraińcy stanowili 45,5%, 

Żydzi – 4,9%, a Niemcy – 0,2%.

Naturalną granicę województwa, a zarazem Rzeczypospolitej Polskiej, od południa stanowiła rzeka Dniestr, która 

oddzielała je od Rumunii, od północy zaś na przestrzeni powiatów – borszczowskiego, kopyczynieckiego, skałackiego 

oraz zbaraskiego – rzeka Zbrucz, która oddzielała je od Związku Sowieckiego. W miejscowości Okopy św. Trójcy, w 

powiecie borszczowskim, rzeka Zbrucz wpadała do Dniestru i tworzyła punkt zejścia się granic trzech państw, tj.: Polski, 

Rumunii oraz Związku Sowieckiego. Od strony płd.-zach. województwo graniczyło z województwem stanisławowskim, 

na płn.-zach. dotykało obszaru województwa lwowskiego, a od północy graniczyło z województwem wołyńskim. 

Położenie geograficzne wpływało na różnolitość klimatu i flory, a te oddziaływały na zwyczaje oraz tryb życia ludności. 

Terytorium województwa przecinały dwa główne zlewiska wód: rzeki Bug, prowadzącej do Morza Bałtyckiego, i 

Dniestru – do Morza Czarnego. Na terenie województwa ścierały się wpływy klimatów oceanicznego oraz 

kontynentalnego: Tarnopol był jedną z najzimniejszych miejscowości w Polsce, zaś okolice Zaleszczyk – najcieplejszym 

zakątkiem II Rzeczypospolitej.

Okolice województwa tarnopolskiego i stanisławowskiego i wspólne granice II Rzeczypospolitej z Rumunią, Węgrami i 

Związkiem Sowieckim w 1939 roku nabrały szczególnego znaczenia podczas kampanii wrześniowej(…) 

(…) Do wielu południowych batalionów granicznych KOP z braku łączności nie dotarł rozkaz generała Rückemanna o 

stawianiu oporu jednostkom Armii Czerwonej. Dlatego też dowódcy pododdziałów KOP w większości na własną 

odpowiedzialność podejmowali decyzję o prowadzeniu lub zaniechaniu walki. Brak precyzyjnych rozkazów Sztabu 

Naczelnego Wodza, czy dowódców większych jednostek, które znalazły się na tym terenie dodatkowo wpływał na 

dezorganizację działań. 

Dlatego też już 17 IX Armia Czerwona zajęła Równe, Dubno, Zbaraż UŚCIESZKO, a w nocy Tarnopol. W ciągu dnia na 

południowym skrzydle próbował stawiać opór swymi trzema batalionami pułk KOP „Podole". Naciskane silnie 

przez wzmocniony czołgami sowiecki 4 i 5 korpus kawalerii, bataliony pułku wycofały się na Trembowlę („Skałat”), 

Buczacz ("Kopyczyńce"), UŚCIESZKO (”Borszczów"). Próba obrony na rzece Seret nie powiodła się."(…)

https://ipn.gov.pl/ftp/katyn/ZESZYT02-Droga_do_prawdy.pdf

ZESZYT02-Droga_do_prawdy.pdf 

 23 XI 1939 r. zakończyła się niemiecko - sowiecka akcja wymiany polskich jeńców wojennych. Łącznie strona 

sowiecka przekazała Niemcom przeszło 42000 jeńców. Wśród nich był Stanisław. Strona niemiecka przekazała 

Sowietom przeszło 13 000 jeńców polskich.

Po wymianie jeńców Stanisław został osadzony w STALAGU VIII C.

Pobyt w STALAGU VIII C

W latach 1939-1945 w Żaganiu (niem. Sagan) funkcjonowały dwa hitlerowskie obozy jenieckie. Pierwszym z nich był 

wybudowany w 1939 roku Stalag VIII C. Obóz zarządzany przez Wehrmacht był przeznaczony dla szeregowych i 

podoficerów wojsk lądowych. Na początku wojny w stalagu przetrzymywano prawie 7000 Polaków, uczestników wojny 

obronnej 1939 roku. W styczniu 1944 roku w obozie przebywało około 16.000 jeńców, głównie Francuzów i Anglików. 

W maju 1942 r. powstał Stalag Luft 3 – obóz jeniecki Luftwaffe dla oficerów lotnictwa alianckiego.

https://muzeum.zagan.pl/obozy-jenieckie

Latem 1940 roku władze obozowe w stalagu namawiały jeńców na zmianę statusu z jeńca wojennego na robotnika 

przymusowego. Jeńcy, którzy odmawiali zrzeczenia się statusu jeńca, karani byli wysłaniem do innego obozu. Stanisław 

zdecydował, że zostanie robotnikiem przymusowym. 1 VII 1940 roku został zwolniony ze STALAGU i wywieziony na 

roboty przymusowe do Niemiec, do miejscowości UNADINGE.

Dalsze losy Stanisława Boronia przedstawię w kolejnym numerze gazetki 


